ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGARTO

INDICAÇÃO Nº 545/2019

VEREADOR(A): Joselmo de Antônio Simões

                    Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o

Plenário, seja encaminhada solicitação ao Ilustríssimo Sr. Ancelmo Luiz

de Souza– Diretor Presidente do DER, no sentido que seja realizado o

serviço de tapa buraco, ou até mesmo a recuperação da pavimentação

asfáltica das rodovias estaduais n
os

: 160 e 170; bem como no trecho da

rodovia que dá acesso ao município de Itaporanga D’Ajuda pelo Povoado

Jenipapo, neste município. Atendendo aos constantes apelos dos

motoristas das respectivas vias por melhorias nas condições de tráfego e

segurança.

     Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

   Plenário José Justiniano Ramos, em Lagarto/SE, 10 de outubro de 2019.

                    Joselmo Fontes Alves

                               Vereador